
 

 1 
 

DRABUŽIAI: MARŠKINĖLIAI PAGAMINTI IŠ ŠALIKO 

 

 
 

REIKALINGOS MEDŽIAGOS 

Du šilkiniai šalikėliai, smeigtukai, siuvimo mašina, siūlas ir adata. 

  
SUDĖTINGUMO LYGIS 

Žemas. 

 

PAGAMINIMO LAIKAS 

2 valandos. Reikalingas laikas gali priklausyti nuo to ar reikia padirbėti su šalikų ar skarų 
dydžių atitaikymu (turėkite omenyje, kad jie gali būti skirtingi). 

 

MOKYMOSI TIKSLAI 

Išmokti pasigaminti drabužį iš aksesuarų. 

 
TOBULINAMI GEBĖJIMAI 

Dėmesingumas, kruopštumas, tikslumas, rankų judesių vikrumas. 

 
INSTRUKCIJOS ŽINGSNIS PO ŽINGSNIO 

1. Sudėkite šalikus blogosiomis pusėmis į viršų. Šalikai turi būti maždaug vienodo dydžio – tai 
palengvins jūsų darbą ir galutinis rezultatas bus daug geresnis. Jei šalikai yra vienodo dydžio, 
jums tiesiog reikės sujungti jų galus. Nepamirškite, kad blogoji pusė turi būti viršuje. 

2. Dabar smeigtukais sutvirtinkite visus šonus, išskyrus apačią. 



 

 2 
 

 

 3. Susiūkite siuvimo mašina. Siūti bus lengviau, jei prieš tai sudaigstysite, kadangi šalikėliai 
dažniausiai gaminami iš plono audinio. Siūkite palikdami nemažą, apie 30 cm ertmę galvai 
prakišti. Marškinėliai bus su gražia laivelio iškirpte. Taip pat palikite po 15 cm vietos 
rankoms. Medžiaga, krentanti nuo pečių, suformuos rankoves. Jūsų marškinėliai paruošti! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PATARIMAI 

Naudodami aukščiau pateiktą brėžinį, pasiūsite paprasčiausius marškinėlius. Todėl geriau 
naudoti šilkinius ar panašaus audinio šalikus. Jei norite, kad jūsų marškinėliai būtų 
įliemenuoti, dėvėkite diržą. Jis marškinėliams suteiks visai kitokį stilių. 

Naudokite tuos šalikus, kurių spalvinė gama ir raštai tarpusavyje dera, tuomet jūsų 
marškinėliai bus išties gražūs. 

Susiūti audinius, jei šie yra itin ploni, gali padėti laikraštis. Patieskite jį tarp dviejų šalikų ir 
siūkite viską kartu (taip, ir laikraštį), taip išvengsite susilankstymo ir kito siuvimo broko. 
Pabaigę tiesiog išplėkite laikraštį ir jūsų siūlės atrodys puikiai. 

Galite siūti šonines siūles 5-7 cm nuo skaros krašto, kad būtų gražus marškinių apmušalų 
kraštas, toks, kokį matote nuotraukose. 


